
 

 

Guidelines og krav til 
kommunikation om Startblokken – 
Idrætten Skaber Livsbaner 
 

Midlerne til at drive Startblokken – Idrætten Skaber Livsbaner kommer primært fra EU. Det 

betyder, at der er en række krav, vi skal leve op til. EU gennemgår alle indsatser med 

controllere løbende, og lever vi ikke op til de formelle krav, risikerer vi at skulle betale 

midler tilbage. Og det vil vi gerne undgå. 

Her beskriver vi, hvilke krav der er til kommunikationsindsatsen i de klubber, der er en del 

af Startblokken – Idrætten Skaber Livsbaner. 

 

Plakat på væggen 

Der er krav om, at alle økonomiske partnere – og derfor også jer som klubber – skal hænge 

en plakat op om Startblokken et offentligt tilgængeligt sted. 

I har modtaget en plakat fra os, som I kan hænge op. 

Vi foreslår, at I for eksempel hænger den op på døren til det lokale, brobyggeren og de 

unge benytter – eller ved brobyggerens kontor (hvis der tildeles et sådan). Men i 

virkeligheden er det op til jer, så længe den er tilgængelig, og I kan vise den frem, hvis EU’s 

controllere en dag skulle få lyst til at kigge forbi. 

 

EU-logo i signatur 

Ansatte på EU-midler i klubben skal have EU-logo i deres e-mail-signatur. Det er ikke så 

vigtigt præcist hvor, I placerer logoet i signaturen – det skal blot være der. 

I har modtaget den rette fil fra os. 

Derudover må I meget gerne skrive brobyggerens titel som følger: 

Brobygger i Startblokken – Idrætten Skaber Livsbaner 

 

  



 
 

Formidling på SoMe 

Deler I historier om Startblokken – Idrætten Skaber Livsbaner på de sociale medier, er det 

vigtigt, at I et sted i opslaget skriver noget i stil med følgende: 

Indsatsen er støttet af midler fra EU. 

I kan vælge at supplere med #EUprojekt, men det får ikke konsekvenser at udelade den 

del        

 

EU-logo i videoer, på webben, i pressemeddelelser og 

trykt materiale 

EU-logoet skal have en plads alle steder, vi kommunikerer om Startblokken – Idrætten 

Skaber Livsbaner. Og der skal altid stå noget i stil med, at indsatsen er støttet af midler fra 

EU. 

Det betyder konkret, at logoet og den tilhørende ”støttet af”-tekst skal: 

- Ligge på hjemmesiden dér, hvor I skriver om Startblokken. 

- Lægges på nyheder og pressemeddelelser om Startblokken. 

- Præsenteres i videomateriale om Startblokken (det må gerne bare være til sidst). 

- Sættes på alt trykt materiale om Startblokken. 

 

Er du i tvivl? 

Kontakt kommunikationsansvarlig i Startblokken – Idrætten Skaber Livsbaner, Tea 

Petersen, på telefon: 29 82 11 70 eller e-mail tep@dif.dk 

 


